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NOSOTROS
Somos una empresa mexicana con  más de 14 años  de experiencia en purificación de agua, 
la infraestructura que hemos construido a través de este tiempo así como el personal 
calificado con el que contamos  nos permite ser una empresa líder en el ramo.  

Somos importadores y fabricantes de las mejores marcas en purificación  y distribuidores 
exclusivos a nivel nacional, lo que nos permite garantizar la mejor calidad al mejor precio.

Con  una  adecuada asesoría ponemos a sus órdenes una gran variedad de productos y 
servicios.

• Diseño y selección de equipos de purificación y filtración.
• Instalación y asesoría.
• Capacitación.
• Pólizas de mantenimiento.
• Servicios generales de control y mantenimiento en equipos de purificación.

SERVICIO1

• Tanques  en fibra de vidrio.
• Tanques de almacenamiento.
• Purificadores domésticos.
• Válvulas manuales y automáticas.
• Esterilizadores UV y sus refacciones.
• Generadores de Ozono.
• Cartuchería.
• Sistemas domésticos, comerciales e industriales de ósmosis inversa, 
   así como sus refacciones.
• Medios filtrantes.
• Sistemas de bombeo y accesorios.
• Conexiones.
• Suministros para purificadoras.
• Suavizadores.
• Desmineralizadores.

EQUIPOS2



P U R I F I CA D O R E S  D O M É ST I C O S
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US3-12W
Purificador casero 4 etapas bajo tarja con lámpara 
UV. de 12W entrada y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón en bloque CTO-103
    · Cartucho de carbón granular GAC-10
    · Lámpara de rayos ultra violeta 12 watts
    · Accesorios para la instalación
Dimensiones  58x42x37cm/4pcs

NW3-16W
Purificador de 4 etapas bajo tarja con lámpara UV de 
16w entrada y salida  ½” incluye:
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón en bloque  CTO-103
    · Cartucho de carbón granular GAC-10
    · Accesorios para la instalación
Dimensiones  58x42x37cm/4pcs

KUF-3
Filtro triple con membrana de ultrafiltración entrada y 
salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho polipropileno de sedimentos PP-10F
    · Cartucho carbón block CTO-10F
    · Membrana ultrafiltración UF-10F
    · Accesorios para la instalación
Dimensiones  32x10x34.5cm

US2-12W
Purificador casero 3 etapas bajo tarja con lámpara 
UV. de 12W entrada y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón en bloque CTO-103
    · Lámpara de rayos ultra violeta 12 watts
    · Accesorios para la instalación.
Dimensiones 58x30x37/4pcs



P U R I F I CA D O R E S  D O M É ST I C O S
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SF-01
Filtro para regadera con repuesto de carbón cascara 
de coco y KDF entrada y salida a  ½” incluye:
    · Filtro para regadera
    · Cartucho de carbón cascara de coco y KDF.
Dimensiones 42x42x37/50pcs

SF-01
Repuesto de carbón 
Repuesto para filtro de regadera carbón cascara  
de coco

SF-02
Filtro para regadera con repuesto de KDF, Carbón y 
perlas de cerámica activadas. Salida a ½” incluye:
    · Filtro para la regadera
    · Cartucho carbón, KDF, Carbón y Perlas de 
     cerámica activada.
Dimensiones: 42x42x37/50pcs 

NT-1
Purificador casero 1 etapa sobre tarja transparente 
entrada y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso 
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Accesorios para instalación
Dimensiones  50x30x36cm/8pcs

NT-1W
Purificador casero 1 etapa sobre tarja blanco entrada 
y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Accesorios para instalación
Dimensiones 50x30x36cm/8pcs

NT-2
Purificador casero 2 etapas sobre tarja transparente 
entrada y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón en bloque CTO-103
    · Accesorios para instalación
Dimensiones 50x30x36cm/4pcs

NT-2W
Purificador casero 2 etapas sobre tarja blanco 
entrada y salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón en bloque CTO-103
    · Accesorios para instalación
Dimensiones 59x31x35cm/4pcs

US-1
Purificador  casero 1 etapa bajo tarja  transparente 
entrada y salida a  ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Accesorios para instalación
Dimensiones  57x34.5x35.5cm/8pcs

US-2
Purificador casero 2 etapas bajo tarja entrada y 
salida a ¼” incluye:
    · Cuello de ganso
    · Cartucho de polipropileno PP-10
    · Cartucho de carbón  en bloque CTO-103
    · Accesorios para la instalación
Dimensiones 58x30x37cm/4pcs



UV – 4/6 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 
4 watts (0.5 GPM)
6 watts (0.1 GPM)
Rosca interna de ¼”
Dimensiones 50x38x74cm / 18 pza.

UV – 12 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 
12 watts (2 GPM)
Rosca interna de ¼”
Dimensiones 50x38x74cm / 18 pza.

UV – 16 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 
16 watts (4 GPM)
Rosca externa de ½”
Dimensiones 46x36x37cm / 6 pza.

Nuestros esterilizadores UV  fabricados en Acero Inoxi-
dable proveen una longitud de onda de 254nm, lo que 
garantiza un adecuado funcionamiento y sobre todo 
que es un método confiable y libre de químicos para la 
desinfección de agua potable.

Es recomendable reemplazar los bulbos cada año 
(considerando operación continua), pues el tiempo 
promedio de vida es de 9000 horas.

UV – 55 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 
55 watts (12 GPM)
Rosca externa de 3/4”
Dimensiones 100x56.5x10cm / 5 pza.

UV – 25 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 

25 watts (6 GPM)

Rosca externa de ½”

Dimensiones 63x38x42cm / 6 pza.

UV – 30 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 

30 watts (8 GPM)

Rosca externa de 3/4”

Dimensiones 95.5x56.5x10cm / 5 

pza.

UV – 110 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 

110 watts (24 GPM)

Rosca externa de 1”

Dimensiones 100x18x37cm 

UV – 165 W
Lámpara de luz Ultra Violeta 
165 watts (36 GPM)
Rosca externa de 1.5”
Dimensiones 100x18x32.5cm 

L Á M PA R A S  U V
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Esta imagen es conveniente para los equipos de 4W a 12W

Esta imagen es conveniente para los equipos de 16W a 165W

L Á M PA R A S  U V

R3

0.5 4W 1
1 6W 1
2 12W 300 227 296 287 1
4 16W 330 305 260 360 345 1
6 25W 550 525 481 580 565 1
8 30W 869 844 794 900 886 1
12 55W 1
24 110W 1° 2
36 165W 3
48 220W 6° 4
96 440W 3° 8° 8

ESPECIFICACIONESGPM

236

910 885

DIMENSIONES (MM)
CANTIDAD DE              
LÁMPARAS UV

UV 
LÁMPARA

CAMISA                
DE CUARZOA B C G O

15°

3/4°

164 1/4°

1/2°

835
5°

2°

2.5°

940 925

230 215
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R E FAC C I O N E S  U V

ARTICULO LARGO (cm) DIAMETRO (cm)
CUARZO 4 PIN 4-W 22.9 2.3
CUARZO 4 PIN 16-W 36 2.3
CUARZO 4 PIN 25-W 58 2.3
CUARZO 4 PIN 30-W 90 2.3
CUARZO 4 PIN 55-W 94 3.4

CUARZOS 4 PIN

ARTICULO LARGO (cm) DIAMETRO (cm)
BULBO 2 PIN 4-W 13.5 1.6
BULBO 2 PIN 6-W 21.1 1.6
BULBO 2 PIN 12-W 21.1 1.6
BULBO 2 PIN 16-W 28.7 1.6
BULBO 2 PIN 25-W 43.7 2.5
BULBO 2 PIN 30-W 89.4 2.5
BULBO 2 PIN 55-W 89.4 2.5

BULBOS 2 PIN

ARTICULO LARGO (cm) DIAMETRO (cm)
BULBO 4 PIN 4-W 21.5 1.8
BULBO 4 PIN 12-W 28.3 1.8
BULBO 4 PIN 16-W 34.5 1.8
BULBO 4 PIN 25-W 56.5 1.8
BULBO 4 PIN 30-W 90 1.8
BULBO 4 PIN 30-W 80 CM 80 1.8
BULBO 4 PIN 55-W 92.5 1.8

BULBOS 4 PIN

ARTICULO LARGO (cm) DIAMETRO (cm)
CUARZO 2 PIN 4-W 22.9 2.3
CUARZO 2 PIN 6-W 29.5 2.3
CUARZO 2 PIN 12-W 29.5 2.3
CUARZO 2 PIN 16-W 36 2.3
CUARZO 2 PIN 25-W 49.5 3.4
CUARZO 2 PIN 30-W 95.5 3.4
CUARZO 2 PIN 55-W 95.5 3.4

CUARZOS 2 PIN
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P O RTA F I LT R O S
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121-10A

Porta Filtro transparente 10” STD. tapa azul entrada 
¾” incluye:
    · Ménsula plástica
    · Raqueta

121-10B ¾

Porta filtro 10” STD tapa negra entrada ¾” incluye :
    ·  Ménsula plástica
    ·  Raqueta

121-10B ½

Porta filtro 10” STD. tapa negra entrada ½” Incluye:
    · Ménsula plástica
    · Raqueta 

122-20

Porta filtro 20” STD. entrada ¾” Incluye:
    ·  Ménsula Acero
    ·  Raqueta

Porta filtro transparente 10” STD entrada ¼” 

122-10W-1

Porta filtro blanco 10” STD entrada a ¼” 

124-10

Porta filtro 10” BB entrada 1” Incluye:
    ·  Raqueta
    ·  Ménsula Acero

122-10Y-S1

124-20

Porta filtro 20” BB entrada a 1” Incluye:
    ·  Raqueta 
    ·  Ménsula Acero

124-20-1.5

Porta filtro 20” BB entrada 1.5” Incluye:
    ·  Raqueta 
    ·  Ménsula Acero



CA RT U C H O S
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PP-10
Cartucho Poly spun de 10” x 2.5”   
a 5 mic

PP-20 B
Cartucho Poly spun de 20” x 4.5“   
a 5 mic

PL-10
Cartucho Plisado de 10” x 2.5”   
a 5 mic

PL- 20B
Cartuchos Plisado de 20” x 4.5”   
a 5 mic

GAC-10
Cartucho Carbón Granular 10” x 2.5”

GAC-20B
Cartucho Carbón Granular 20” BB

CTO-103
Cartucho de Carbón Block  10” x 2.5”  
a 5 mic

CTO-20B
Cartucho de Carbón Block  20” x 4.5”  
a 5 mic

PH-10
Cartuchos Hilado de 10” x 2.5”   
a 5 mic

PH-20B
Cartucho Hilado 20” x 4.5”   
a 5 mic

PP- 10 B
Cartucho poly spun 10” x 4.5”   
a 5 mic

PP-30
Cartucho Poly spun  30” x 2.5”  
a 5mic.

PL-10B
Cartucho Plisado de 10” x 4.5”   
a 5 mic

GAC-10B
Cartucho Carbón Granular 10” x 4.5”

CTO-10B
Cartucho de carbón Block 10” x 4.5” 
a 5 mic

PH-10B
Cartucho Hilado de 10” x 4.5”  
a 5 mic

PP-20
Cartucho Poly spun 20” x 2.5”  
a 5 mic

PL-20
Cartucho Plisado 20” x 2.5”   
a 5 mic

GAC-20 
Cartucho Carbón Granular 20” x 2.5”

CTO-20
Cartucho de Carbón block 20” x 2.5” 
a 5 mic

PH-20 
Cartucho Hilado 20” x 2.5”  
a 5 mic



CA RT U C H O S

FR-10
Cartucho de Carbón Impregnado 10 STD

ION-102 RC
Cartucho de Resina Catiónica 10 STDrosca macho ¼

PUDF-101
Cartucho Mixto de Carbón y Poly spun 10 STD
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PP-33
Cartucho de Sedimentos 10” FITTING

T33-33
Carbón en Línea 10” FITTING

T-33
Cartucho en línea de Carbón Post Filtro

T-33 B4
Cartucho en línea para sedimentos 2.5”

T-22B-E
Cartucho en Línea Vacío Entrada y 
Salida a ¼

GAC-102E
Cartucho Rellenable 10” x 2.5” vacío

GAC-20B-E
Cartucho Rellenable 20” x 4.5” vacío

PP-10F
Cartucho de Sedimentos 
Tipo Bayoneta 10” STD

T-33-10F
Cartucho de Carbon Activado 
Tipo Bayoneta 10” STD

GAC-33
Cartucho Carbón Granular FITTING

GAC-10B E
Cartucho Rellenable 10” x 4.5” vacío

CTO-10F
Cartucho de Carbon en Bloque
Tipo Bayoneta 10” STD

UF-10F
Membrana de Ultrafiltración
Tipo Bayoneta 10” STD

CTO-33
Carbón Block 10 FITTING

T-33P
Cartucho en línea de Sedimentos 
Post Filtro

T-33-T2
Cartucho Alcalinizador

GAC-20-E
Cartucho Rellenable 20” x 2.5” vacío

GAC-10F
Cartucho de Carbon Granular
Tipo Bayoneta 10” STD



C O N E X I O N E S

Dcc- 002
Codo conexión rápida hembra  ¼  rosca macho  ¼

Dcc-002E
Codo conexión rápida  3/8” macho  ¼”

Dcc-004
Codo conexión rápida ¼”

Dcc- 005
Codo conexión rápida hembra  ¼  rosca macho  3/8

Dcc-006 ¼
Conexión rápida  ¼” 

Dcc-006 3/8
Conexión rápida 3/8”

Dcc- 007
“T” conexión rápida Tubing  ¼  - ¼  rosca macho  ¼

Dcc- 008 A
“T” conexión macho ¼” rápida ¼” - ¼”

Dcc- 009
“T” conexión rápida  ¼” , ¼” , ¼”

Dcc- 011 A 
Conexión rapida recta ¼” macho 1/8” 

Dcc- 013 A   
Codo conexión rápida ¼” macho 1/8”

Dcc- 012 A
Conexión rápida recta ¼” macho ¼”  
Dcc- 012 C 
Conexión rápida recta 3/8” macho 3/8” 

Dcc- 012 D
Conexión rápida recta 3/8” macho ¼”

Dcc- 012 F
Conexión rápida recta 3/8” macho ½”

Dcc- 017 
“Y” conexión rápida hembra  ¼, ¼, ¼ 

Dcc-019
Conexión rápida recta ¼” hembra ¼” 

Dcc- 019  A 
Conexión rápida recta ¼” hembra 1/8” 
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Dcc- 020
Codo conexión rápida ¼”  válvula check 1/8” 

Dcc- 025 
Válvula conexión rápida hembra ¼ 

Dcc- 021
Conexión rápida cuadruple ¼”

Dcc- 024
Válvula de esfera para tanque de almacenamiento 



C O N E X I O N E S

1044
Conector jaco recto ¼” macho ¼

1046 
Conector jaco recto 3/8” macho ¼”

1064
Conector jaco recto ¼”  macho 3/8”  

4044
Codo jaco ¼” macho  ¼”

4066
Codo conexión jaco 3/8” macho 3/8”
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M-44
Niple roscado ½ NPT

M-66
Niple roscado ¾ NPT

M-88
Niple roscado 1”

CL-04
Clip doble 2” - 2.5”

CL-05
Clip sencillo 2.5”

CL-07
Clip doble 2” – 2”

CL-06
Clip sencillo 2”

Dcc-026 
Válvula conexión rápida ¼ rosca macho ¼ 

M-22
Niple roscado ¼ NPT



C O N E X I O N E S
Y  C U E L LO S  D E  G A N S O
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VA-02
Válvula hembra de ½  rosca macho 3/8

VA-03
Válvula hembra de ½  espiga  3/8

VA-05
Válvula Esfera macho ¼  conexión rápida ¼

VA-08
Conector goma ½ hembra rosca ½

GF-01-C
Cuello de ganso punta cromada y llave de plástico ¼
rosca macho ¼

GF-05
Cuello de ganso punta cromada y y llave cromada 
para doble paso  ¼

GF-03-C
Cuello de ganso punta cromada y llave cromada ¼

MF-01
Válvula diverter hembra-macho ½ hembra ¼

GF-06
Cuello de ganso de lujo ¼

CT-01
Codo conector Metálico ¼

CT-02
Codo conector para cuello de ganso ¼

AVA-03
Válvula tipo aguja 



TA N Q U E S  D E  F I B R A  D E  V I D R I O

Tanque
Tanque

TANQUES DE FIBRA DE VIDRIO

 Pie3 Vol. 
 

Pie3 Mat. 
Filtrante

8" x 44" 1.16  0.75  
9" x 48" 1.58  1  

10 x 54" 2.19  1.5  

13" x 54" 3.68  2.5  

14" x 65" 5.1  3  

16" x 65" 6.6  4 

18" x 65" 8.3  5  

21" x 62" 11 7 

24" x 72" 13.4 10  

30" x 72" 25 15  

36" x 72" 35.3 20  

42" x 72" 46.1 30  

48" x 72" 61.9 40  

63" x 67" 80.2 55  

Rosca
Superior

2.5”  
2.5” 

2.5”  

2.5”  

2.5”  

2.5”y 4” 

4” 

4”  

4”  

4”  

4”  

4”  

4”  

6”  

13



TA N Q U E S  D E  F I B R A  D E  V I D R I O

DT-2
Tapón roscable 4”

BK-01
Tanque de salmuera 80 litros color azul

BK-02
Tanque de salmuera 130 litros color azul

BJ-1
Reducción de tanques para válvulas 
de 4” a 2.5”

TINACOS

CAPACIDAD DIÁMETRO ALTURA

1,100 lt 109cm 131cm 

2,500 lt 150cm 150cm 

5,000 lt 185cm 220cm 

14



V Á LV U L A S

HD-005
Manifold de 2”
Válvula con entrada y salida a 2”

SH-20C
Manifold de ¾” y 1”
Válvula con entrada y salida a 3/4” y 1”

TMF-64A
Multivalvula de 5 vías a 1”
Válvula para suavizador con entrada y salida a 1” 
 

TMF-56A
Multiválvula de 3 vías a 1”
Válvula para filtro con entrada y salida a 1”

TMF-56D
Multiválvula de 3 vías a 2”
Válvula para filtro con entrada y salida a 2”

TMF-64B
Multiválvula de 5 vias a ¾”
Válvula para suavizador con entrada y salida a ¾”

560FT
Válvula automática Aquatrol 560FT para filtro con 
entrada y salida a ¾”

TMF-64F
Multivalvula de 5 vías a 1.5”
Válvula para suavizador con entrada y salida a 1.5”

TMF-64D
Multivalvula de 5 vías a 2”
Válvula para suavizador con entrada y salida a 2”

5600FT
Válvula automática Fleck 5600FT para filtro  con 
entrada y salida a 1”

5600S
Válvula automática Fleck 5600S para suavizador con 
entrada y salida a 1”

560S
Válvula automática Aquatrol 560S para suavizador 
con entrada y salida a ¾” 
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V Á LV U L A S

2850S
Válvula automática Fleck 2850S
Válvula automática para suavizador con entrada y 
salida a 1.5”

2850FT
Válvula automática Fleck 2850FT
Válvula automática para filtro con entrada  y 
salida a 1.5”

D-1 B
Tobera Superior a ¾”

D-1-C
Tobera Superior a 1”

D-2
Tobera Inferior a ¾”

JD-221
Tobera Superior a 1.5”
 

D-2-C
Tobera Inferior a 1”

JD-218
Tobera Inferior a 1.5”

HD-16
Tobera Superior a 1.5” Roscable

HD-18
Tobera Superior a 1.5” Roscable

HD-6600-2
Tobera de Pulpo a 1.5

16



M AT E R I A L  F I LT R A N T E

Grava silica
Arena o grava silica es un medio filtrante para la 
retención de solidos suspendidos que no proporciona 
o agrega ninguna característica al agua.

Presentación: Costal 1 Ft3 (50 Kg)

Resina Catiónica
Intercambiador catiónico. Generalmente se usan en 
aplicaciones de suavización de agua (disminución de 
Carbónatos), especialmente para tratamiento de 
aguas potables, bebidas y agua empleada en la 
manipulación de alimentos. Regeneración por ciclos 
de sodio.

Presentación: Saco 1 Ft3

Resina Aniónica
Intercambiador aniónico. Generalmente usadas en 
aguas de alta alcalinidad y alto contenido de sílice. 
Generalmente usada en columnas desmineralizado-
ras. Regeneración por siclo básicos(Sosa).

Presentación: Saco 1 Ft3 

Carbón Activado
El carbón activado de origen vegetal no contiene 
metales pesados o contaminantes comúnmente 
presentados en Carbónes minerales, además de 
contar una mayor área de adsorción para eliminación 
de color, olor y cloro presente en el agua.

Presentación: Saco 1 Ft3, Saco 2 Ft3 (12 y 22 kg)

Zeolita
Material filtrante para retención de solidos suspendi-
dos sin la necesidad de combinar con algún otro 
material para la retención de partículas de hasta 5 
micras. Por sus propiedades reduce ligeramente la 
acides del agua, mayor capacidad de flujo respecto a 
los sedimentadores tradicionales y mayor capacidad 
de retención.

Presentación: Saco 1 Ft3

Turbidex
Es una zeolita utilizada comunmente para la retencion 
de solidos en suspensión de 3 a 5 micras, obteniendo 
una excelente calidad de filtración. Utilizada 
ampliamente en la industria en general,  manofactura, 
farmaceuticas,  bebidas, agricultura, etc.

Presentación: Saco 1 Ft3 (22.68 kg)

Resina mixta.
Producto utilizado para agua ultra pura. Usado 
comunmente en productos farmaceuticos , semi 
conductores, etc., donde su alto grado de pureza 
aseguran que el agua procesada sea de la mas alta 
calidad.

Presentación: Saco 1 Ft3 

Sal Pellet
Este material esta constituido basicamente de cloruro 
de sodio con la finalidad principal y exclusiva en la 
regeneracion de suavizadores de intercambio ionico, 
dentro de la industria de tratamiento de agua. 

Presentación:  Saco 50 Lb.

Resina Carbón Arenas
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M AT E R I A L  F I LT R A N T E

Antracita
Medio filtrante para la clarificación del agua potable o 
industrial. En comparación con un filtro de arenas este 
medio filtrante permite mayor flujo, menor caída de 
presión y un retrolavado rápido.

Presentación: Saco 1 Ft3 (22.68 kg)

Arena Verde
Usado para la remoción de Hierro, Manganeso y 
Sulfuro de Hidrogeno del agua. También ligeras 
cantidades de radio y arsénico. Regeneración por 
medio de cloro o permanganato de potasio.

Presentación: Saco 1/2 Ft3 (20 kg)

Garnet
Medio filtrante de gran peso específico, gran 
desempeño en filtración aun después de muchos 
rotrolavados debido a su dureza. Puede filtrar un 
rango de 10 a 20 micras.

Presentación: Saco .35 Ft3 (22.70 kg)

Birm
Ideal para la reducción de hierro disuelto y compuestos 
de manganeso presentes en el agua. Además de su 
poco desgaste y larga vida puede trabajar a altas 
temperaturas. No requiere de químicos para su 
regeneración solo basta con retrolavarlo periódicamente.

Presentación: Saco 1 Ft3 (20 kg)

Perlas alcalinas.
Mineral alcalino, aporta propiedades antioxidantes 
recomendado para prevenir malestares ayudando a 
fortalecimiento del sistema inmune.

Presentación: Saco 1 Ft3 (22 kg)

KDF
Material con granulos de gran pureza de cobre y zinc 
reducen los contaminantes del agua por óxido 
reducción como: cloro, hierro, sulfuro de hidrogeno, 
plomo, mercurio, carbonato de calcio, magnesio, 
cromo, bacterias, algas y hongos. Normalmente 
empleado en pretratamientos de agua, tratamiento 
primario y tratamiento de aguas residuales.

Presentación:  1 Libra.

Sal
Material bajo en yodo ampliamente usado en la 
industria de tratamiento de agua para la regeneración de 
filtros suavizadores de intercambio ionico de ciclo sodio.

Presentación:  Saco 50 Kg.

Calcita
Corrige el pH lo suficiente para alcanzar un equilibro 
no-corrosivo. En condiciones normales, al hacer 
contacto con la Calcita, las aguas ácidas disuelven 
lentamente el carbonato de calcio para elevar el pH.

Presentación: Saco .55 Ft3 (22.68 kg) 

Calcita KDF Perlas Alcalinas

18



Ó S M O S I S
Osmosis Inversa de 1600-2200 GPD 
con membrana 4x40 (Hidrotek)

Osmosis Inversa equipada para obtener exelente calidad de agua.  
El equipo cuenta con:
Panel de control, con protectores térmicos
Válvulas solenoides
Portamembrana 4x40 en acero inoxidable
Portacartuchos 20” STD.
Membrana de alto flujo 4x40
Bomba de alta presión
Flujo de agua de producto aproximado 1600-2200 GPD
Rack de acero ionxidable
Medidor de TDS
Swicht de presión
Manometros de presión
Rotametros en línea

Dimensiones: 90x53x155 cm

Osmosis de Gabinete de acero de 800 GPD
Osmosis de 800 GPD
Flush automático
Indicadores de control de tablero
Portacartuchos 20” STD.
Flujo de agua de producto aproximado 800 GPD
Gabinete de acero 
Conexiones tipo JACO
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.
Membrana de ósmosis inversa marca Hidrotek 
certificada por NSF
Tanque presurizador de 11 galones

Dimensiones: 60x57.5x98 cm

Osmosis Inversa de 1500 GPD 
con membrana 4x40 (Mountainlife)

Osmosis Inversa básica para obtener exelente calidad de agua. 
El equipo cuenta con:

Encendido por botonera On-Off
Portamembrana 4x40 en acero inoxidable

Portacartuchos 20” STD.
Membrana de alto flujo 4x40

Bomba de alta presión
Flujo de agua de producto aproximado 1500 GPD

Rack de acero ionxidable
Manómetros de presión

Rotametros de panel

Dimensiones: 90x50x132 cm
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Osmosis Domestica 
100 GPD 6 etapas
Primer etapa: Cartucho de sedimentos
Segunda etapa: Cartucho carbon granulado
Tercera etapa: Cartucho carbon bloque
Cuarta etapa: Membrana de osmosis inversa
Quinta etapa: Lampara de rayos ultravioleta
Sexta etapa: Cartucho en linea de Carbon Activado
Incluye:
Conexiones rapidas
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.
Tanque presurizador de 3.2 galones
Cuello de ganzo para instalar sobre tarja
Lampara de luz U.V. de 6 W .

Dimensiones: 42x35x58 cm

Osmosis Domestica 
100 GPD 5 etapas 
Primer etapa: Cartucho de sedimentos
Segunda etapa: Cartucho carbon granulado
Tercera etapa: Cartucho carbon bloque
Cuarta etapa: Membrana de osmosis inversa
Quinta etapa: Cartucho en linea de Carbon Activado
Incluye:
Rack de soporte y manometro de presión
Conexiones rapidas
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.
Tanque presurizador de 3.2 galones
Cuello de ganzo para instalar sobre tarja

Dimensiones: 52x40x47 cm

Osmosis para Acuario 

Flush automatico
Sistema de control elctronico (CB-5)
Primera etapa: Cartucho de sedimentos
Segunda etapa: Cartucho de carbon block
Tercera etapa: Membrana de osmosis inversa 
Cuarta etapa: Cartucho de resina para la remosion de iones de calcio 
y magnesio para un agua mas suave. 
Conexiones rapidas
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.

Osmosis Domestica 
200 GPD 5 etapas 

Ó S M O S I S

Osmosis Domestica 400 
GPD 5 etapas manual

Rack de soporte
Primer etapa: Cartucho de sedimentos
Segunda etapa: Cartucho carbon granulado
Tercera etapa: Cartucho carbon bloque
Cuarta etapa: Membrana de osmosis inversa
Quinta etapa: Cartucho en linea de Carbon Activado
Incluye:
Conexiones tipo JACO
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.
Tanque presurizador de 11 galones
cuello de ganzo para instalar sobre tarja

Dimensiones: 88x30x46 cm

Rack de soporte
Primer etapa: Cartucho de sedimentos
Segunda etapa: Cartucho carbon granulado
Tercera etapa: Cartucho carbon bloque
Cuarta etapa: Membrana de osmosis inversa
Quinta etapa: Cartucho en linea de Carbon Activado
Incluye:
Conexiones tipo JACO
Bomba de diafragma 110V, 60 Hz.
Tanque presurizador de 11 galones
cuello de ganzo para instalar sobre tarja

Dimensiones: 88x30x46 cm

20



Ó S M O S I S

Restrictor de flujo 
para ósmosis.
Restringe el flujo de salida de agua en el rechazo de 
la ósmosis doméstica para un mejor trabajo de la 
misma.
Código: TF-450

Válvula selenoide
para ósmosis de 1/4"
Válvula solenoide con conexión de entrada y salida 
de 1/4” 
Código: SVA-827-2
Código: SVA-825

Válvula selenoide de 1/2”
Válvula solenoide con conexión de entrada y salida 
de 1/2"
Código: SPF-1/2

Válvula selenoide de 3/4"

Válvula solenoide con conexión de entrada y salida 
de 3/4” 
Código: SPF-3/4

Interruptor de alta presión 
para ósmosis
Interruptor de presion alta para ósmosis doméstica 
con conexiones de 1/4"
Códidgo: PSH-700

Switch flotador.

Flotador con swirch para ósmosis doméstica de 4 
etapas.
Código: FL-504

Interruptor de baja presión 
para osmosis
Interruptor de baja presión para ósmosis doméstica 
con conexiones de 1/4"
Código: PSH-800

Flotador sencillo.

Flotador sencillo para ósmosis.
Código: FL-505

Monitor de conductividad.

Monitor de conductividad en ppm.
Incluye sonda de 3/4"
Código: CM-230 

Rotametro para panel.

Medidores de flujo en acrílico para montaje
en panel con entrada y salida de 1/2" 
Código: K-3 (0  –  5 GPM)
Código: K-4 (1 – 10 GPM)

Portamembranas 
de ósmosis.
Portamembranas de acero inoxidable con abrazaderas 
y tapas conexión de entrada y salida en 1/2".
Medias disponibles: 4” diametro X 40” largo y 4” 
diámetro X 21” largo

Membranas

Membranas de ósmosis inversa 4*40” de poliamida 
alta produccion bajo rechazo
Marcas:
Vontron
Hidrotek
ESPA-1
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OZO N O

Ozono  Multi funcional.
Generador de ozono, .4 gph / Timer / Control remoto

Ozono con secador.

Generador de ozono, 1.2 gph
 

Check para Ozono
Entrada y Salida a ¼

Silica Gel
Envase de 1 kg

Refacción de Ozono 
Multifuncional
Incluye:
    · Reactor y tarjeta Electrónica

Ventury
Entrada y Salida a ¾
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M U E B L E S  PA R A  P U R I F I CA D O R A S

Lavadora Exterior
de 2 garrafones
Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Lavadora exterior 
de 3 garrafones
Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Lavadora exterior 
de 4 garrafones
Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Mesa Mixta 2

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18
Lavado exterior de 1 garrafón
Lavado interior de 2 garrafón
Llenado de 2 garrafones

Mesa Mixta 1

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18
Lavado exterior de 1 garrafón
Lavado interior de 1 garrafón
Llenado de 2 garrafones

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Lavadora Interior de 3 
Garrafones Tipo Carrito

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Lavadora Interior de 4 
Garrafones Tipo Carrito

Lavadora Interior De 2 
Garrafones Tipo Carrito 
Material fabricado en acero inoxidable calibre 18
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# GARRAFONES LARGO ANCHO ALTURA

2 70 60 92
3 100 60 92
4 130 60 92

2 70 60 92
3 100 60 92
4 130 60 92

2 70 50 92
3 100 50 92
4 130 50 92

** FABRICADA SOBRE PEDIDO, 3 DIAS HABILES

M E S A S   L A V A D O    Y   L L E N A D O

150 50 92

LAVADO  EXTERIOR

50 92

LAVADO  INTERIOR

LLENADO

NOTA:    Estas medidas son aproximadas, por lo que pueden variar algunos centímetros.

** ALTURA DE POSTES EN LLENADO DE 70 CM.
** MODELOS ESPECIALES, PEDIR COTIZACIÓN
** Fabricamos en cualquier tipo de acero, Solicita cotización

ext. 1, int. 1, llenado 2MIXTA DE LINEA
ext. 1, int. 2, llenado 2 175

M U E B L E S  PA R A  P U R I F I CA D O R A S

Mesa de llenado de 
2 garrafones

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18 Mesa de llenado de 
3 garrafones

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18

Mesa de llenado de 
4 garrafones

Material fabricado en acero inoxidable calibre 18
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AC C E S O R I O S

KIT PH Y CLORO

KIT DUREZA

KIT DUREZA PENTAIR

REPUESTO DE PH 
Y CLORO
Repuesto de PH y Cloro

KR-40
Jabón abrillantador para lavado exterior de 
garrafones

DINAMI-K
Jabón alcalino para lavado interior de garrafones

LINER BONAFONT

LINER ELECTROPURA

ASPERSORA

SGB
Sello Genérico Blanco

SGA
Sello Genérico Azul
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AC C E S O R I O S

TAPA DE PRESIÓN
54 mm.

TAPA TIPO BONAFONT
50 mm. con rosca

TAPA TIPO CIEL
52 mm. con rosca

TAPA ESPECIAL
59 mm. con rosca

TAPA TIPO ELECTROPURA
57 mm. con rosca

TUBBING ¼
Rollo Tubbing

TUBBING 3/8
Rollo Tubbing
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B O M B A S

CLORADOR PASTILLAS 
2 KG

CLORADOR PASTILLAS 
4 KG

BASE UNIVERSAL  
PARA BOMBA 
Diseñada para montar bombas de superficie sobre cualquier tanque precargado tipo vertical. Está construida 
de acero y recubierta con pintura de alta calidad en color negro, además su diseño universal le permite ser 
compatible con la mayoría de los tanques precargados.

BOMBA PERIFERICA 

Bombas de superficie con impulsor de álabes periféricos de flujo radial,  para agua limpia sin partículas 
abrasivas . Ideales  para el suministro de agua en casas habitación y pequeños conjuntos hidroneumáticos, 
entre otras. 
Interruptor de encendido a prueba de goteo y cable tomacorriente con clavija.
De ½ HP, 127V con succión y descara de 1” NPT

BOMBA JET

Bombas de superficie tipo Jet, con cuerpo en acero inoxidable 304, impulso y difusor en tecno polímero Noryl .
Succión y  descarga de 1” NPT hembra, cable tomacorriente con clavija
Potencia de ½ HP, 1  HP y 1 ½ HP.
Todos a 127 V

BOMBA DE ALTA PRESIÓN 

Bombas multietapas horizontales para alta presión. Pueden ser usadas en múltiples aplicaciones, entre ellas 
los sistemas de purificación de agua como ósmosis inversa y procesos de filtración.
Cuerpo  y tazones de la bomba en  en acero inoxidable 304.
Succión y descarga  a 1” NPT, con cabezal en hierro fundido.
Disponible en 0.5  HP, 1HP y 1 ½ HP a 127 V monofásico y 220V trifásico.

TANQUE  PRECARGADOS 
HORIZONTAL
De membrana intercambiable, especialmente diseñados para ser la mejor solución en sistemas de agua a 
presión.  Además son muy compactos y tienen la ventaja de incluir una base para montar la bomba. Son 
seguros e higiénicos ya que todos sus componentes cumplen con la norma americana FDA (Federal Drug 
Administration) lo cual brinda al propietario la tranquilidad de tener un abastecimiento de agua limpia y segura.
Son fabricados en acero al carbón y el diafragma de elastómero.
Cuentan con rosca NPT de 1” para conexión a la bomba.
Volúmenes disponibles : 20 y 50 litros
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B O M B A S

TANQUE  PRECARGADO  
VERTICAL

KIT DE PRESIÓN 

Es la opción ideal para aplicaciones donde se requiere de un presurizador compacto que no requiera 
tanque precargado, switch de presión, etc. Cuenta con LED indicadores (de alimentación, fallo y 
operación), manómetro desmontable, protección contra abatimiento y botón de rearme automático.

Manómetro  seco de 0-100 PSI en acero conexión base a ¼” NPT

INTERRUPTOR 
DE PRESIÓN

MANÓMETRO
 SECO

Interruptor de presión estándar de 30-50 psi  con rosca NPT de ¼” (Macho)

MANÓMETRO 
DE GLICERINA
Manómetro de glicerina ce 0-100 PSI en acero conexión trasera a ¼” NPT

MANÓMETRO 
DE GLICERINA
Manómetro de glicerina ce 0-300 PSI en acero conexión trasera a ¼” NPT
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Pies2 Pies3 Pies3
Tanque Area Tanque Resina Cap. (gr.) Cap. (Granos) Cap. (gr.) Cap. (Granos) Cap. (gr.) Cap. (Granos) GPM LPM GPM LPM GPM LPM

8" x 44" 0.35 1.16 0.75 989 15000 1286 19500 1385 21000 2.25 8.52 3.75 14.19 1.92 7.27
9" x 48" 0.44 1.58 1.00 1319 20000 1715 26000 1979 30000 3.00 11.36 5.00 18.93 2.43 9.20

10" x 54" 0.54 2.19 1.50 1979 30000 2573 39000 2968 45000 4.50 17.03 7.50 28.39 2.97 11.24
12" x 52" 0.78 3.00 2.00 2639 40000 3430 52000 3958 60000 6.00 22.71 10.00 37.85 4.29 16.24
13" x 54" 0.92 3.68 2.50 3298 50000 4288 65000 4947 75000 7.50 28.39 12.50 47.31 5.06 19.15
14" x 65" 1.07 5.10 3.00 3958 60000 5145 78000 5937 90000 15.30 57.91 15.00 56.78 5.88 22.25
16" x 65" 1.39 6.60 4.00 5937 90000 7718 117000 8905 135000 19.80 74.94 20.00 75.70 7.65 28.94
18" x 65" 1.77 8.30 5.00 7256 110000 9433 143000 10884 165000 24.90 94.25 25.00 94.63 9.72 36.79
21" x 62" 2.41 11.00 7.00 9235 140000 12005 182000 13852 210000 33.00 124.91 35.00 132.48 13.23 50.07
24" x 65" 3.14 13.40 10.00 13193 200000 17150 260000 19789 300000 40.20 152.16 50.00 189.25 17.28 65.40
30" x 72" 4.91 25.00 15.00 19789 300000 25726 390000 29683 450000 75.00 283.88 75.00 283.88 27.00 102.18
36" x 72" 7.07 35.30 20.00 26385 400000 34301 520000 39578 600000 105.90 400.83 100.00 378.50 38.89 147.18
42" x 72" 9.62 46.10 30.00 39578 600000 51451 780000 59367 900000 90.00 340.65 150.00 567.75 52.91 200.26
48" x 72" 12.57 61.90 40.00 52770 800000 68602 1040000 79156 1200000 120.00 454.20 200.00 757.00 69.14 261.68
63" x 67" 21.65 80.20 55.00 72559 1100000 94327 1430000 108839 1650000 165.00 624.53 275.00 1040.88 119.06 450.64
66" x 60" 23.76 118.80 80.00 105520 1600000 137200 2080000 158311 2400000 240.00 908.80 240.00 908.40 285.12 1079.18
72" x 60" 28.27 141.35 95.00 125305 1900000 162925 2470000 187995 2850000 285.00 1079.20 285.00 1078.73 339.24 1284.02
78" x 60" 33.18 165.90 110.00 145090 2200000 188650 2860000 217678 3300000 330.00 1249.60 330.00 1249.05 398.16 1507.04
84" x 60" 38.48 192.40 130.00 171470 2600000 222950 3380000 257256 3900000 390.00 1476.80 390.00 1476.15 461.76 1747.76
90" x 60" 44.18 220.90 150.00 197850 3000000 257250 3900000 296834 4500000 450.00 1704.00 450.00 1703.25 530.16 2006.66
96" x 60" 50.27 251.35 170.00 224230 3400000 291550 4420000 336412 5100000 510.00 1931.20 510.00 1930.35 603.24 2283.26
102" x 60" 56.75 283.75 190.00 250610 3800000 325850 4940000 375989 5700000 570.00 2158.40 570.00 2157.45 681.00 2577.59
108" x 60" 63.62 318.10 215.00 283585 4300000 368725 5590000 425462 6450000 645.00 2442.40 645.00 2441.33 763.44 2889.62
114" x 60" 70.88 354.40 240.00 316560 4800000 411600 6240000 474934 7200000 720.00 2726.40 720.00 2725.20 850.56 3219.37
120" x 60" 78.54 392.70 260.00 342940 5200000 445900 6760000 514512 7800000 780.00 2953.60 780.00 2952.30 942.48 3567.29
126" x 60" 86.59 432.95 300.00 395700 6000000 514500 7800000 593668 9000000 900.00 3408.00 900.00 3406.50 1039.08 3932.92
132" x 60" 95.03 475.15 315.00 415485 6300000 540225 8190000 623351 9450000 945.00 3578.40 945.00 3576.83 1140.36 4316.26
138" x 60" 103.87 519.35 350.00 461650 7000000 600250 9100000 692612 10500000 1050.00 3976.00 1050.00 3974.25 1246.44 4717.78
144" x 60" 113.10 565.50 380.00 501220 7600000 651700 9880000 751979 11400000 1140.00 4316.80 1140.00 4314.90 1357.20 5137.00

Retrolavado
Flujo de Servicio

Normal PicoEconómica  Normal Máxima
Capacidad 

DETALLES SOBRE CAPACIDADES DE SUAVIZADORES

Nota: la columna “Economica” está basada en una regenarcion con 6 lb de sal por pie cúbico de resina. La 
columna “Normal” está basada en una regeneración con 10 lb de sal por pie cúbico de resina. y la columna 
“Maxima” está basada en una regenaración con 15 lb de sal por pie cúbico de resina.

I N F O R M AC I Ó N  T É C N I CA
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Area Tanque Vol. Tanque Vol. Mat. Fil.
Tanque Pies2 Pies3 Pies3 GPM LPM GPM LPM GPM LPM GPM LPM
8" x 44" 0.35 1.16 0.75 3.49 13.21 4.36 16.5 5.24 19.8 5.24 19.8
9" x 48" 0.44 1.58 1.00 4.42 16.72 5.52 20.9 6.63 25.1 6.63 25.1
10" x 54" 0.54 2.19 1.50 5.40 20.44 6.75 25.5 8.10 30.7 8.10 30.7
12" x 52" 0.78 3.00 2.00 7.80 29.52 9.75 36.9 11.70 44.3 11.70 44.3
13" x 54" 0.92 3.68 2.50 9.20 34.82 11.50 43.5 13.80 52.2 13.80 52.2
14" x 65" 1.07 5.10 3.00 10.69 40.46 13.36 50.6 16.03 60.7 16.03 60.7
16" x 65" 1.39 6.60 4.00 13.90 52.61 17.38 65.8 20.85 78.9 20.85 78.9
18" x 65" 1.77 8.30 5.00 17.67 66.88 22.09 83.6 26.51 100.3 26.51 100.3
21" x 62" 2.41 11.00 7.00 24.05 91.04 30.07 113.8 36.08 136.6 36.08 136.6
24" x 65" 3.14 13.40 10.00 31.42 118.91 39.27 148.6 47.12 178.4 47.12 178.4
30" x 72" 4.91 25.00 15.00 49.09 185.79 61.36 232.2 73.63 278.7 73.63 278.7
36" x 72" 7.07 35.30 20.00 70.70 267.60 88.38 334.5 106.05 401.4 106.05 401.4
42" x 72" 9.62 46.10 30.00 96.20 364.12 120.25 455.1 144.30 546.2 144.30 546.2
48" x 72" 12.57 61.90 40.00 125.70 475.77 157.13 594.7 188.55 713.7 188.55 713.7
63" x 67" 21.65 80.20 55.00 216.47 819.34 270.59 1024.2 324.71 1229.0 324.71 1229.0
66" x 60" 23.76 118.80 80.00 118.80 449.66 166.32 629.5 237.60 899.3 285.12 1079.2
72" x 60" 28.27 141.35 95.00 141.35 535.01 197.89 749.0 282.70 1070.0 339.24 1284.0
78" x 60" 33.18 165.90 110.00 165.90 627.93 232.26 879.1 331.80 1255.9 398.16 1507.0
84" x 60" 38.48 192.40 130.00 192.40 728.23 269.36 1019.5 384.80 1456.5 461.76 1747.8
90" x 60" 44.18 220.90 150.00 220.90 836.11 309.26 1170.5 441.80 1672.2 530.16 2006.7
96" x 60" 50.27 251.35 170.00 251.35 951.36 351.89 1331.9 502.70 1902.7 603.24 2283.3

102" x 60" 56.75 283.75 190.00 283.75 1073.99 397.25 1503.6 567.50 2148.0 681.00 2577.6
108" x 60" 63.62 318.10 215.00 318.10 1204.01 445.34 1685.6 636.20 2408.0 763.44 2889.6
114" x 60" 70.88 354.40 240.00 354.40 1341.40 496.16 1878.0 708.80 2682.8 850.56 3219.4
120" x 60" 78.54 392.70 260.00 392.70 1486.37 549.78 2080.9 785.40 2972.7 942.48 3567.3
126" x 60" 86.59 432.95 300.00 432.95 1638.72 606.13 2294.2 865.90 3277.4 1039.08 3932.9
132" x 60" 95.03 475.15 315.00 475.15 1798.44 665.21 2517.8 950.30 3596.9 1140.36 4316.3
138" x 60" 103.87 519.35 350.00 519.35 1965.74 727.09 2752.0 1038.70 3931.5 1246.44 4717.8
144" x 60" 113.10 565.50 380.00 565.50 2140.42 791.70 2996.6 1131.00 4280.8 1357.20 5137.0

Flujo de Servicio
RetrolavadoExcelente Normal Pico

DATOS GENERALES FILTROS MULTICAMA O MULTIMEDIA

Area Tanque Vol. Tanque Vol. Mat. Fil.
Tanque Pies2 Pies3 Pies3 GPM LPM GPM LPM GPM LPM GPM LPM
8" x 44" 0.35 1.16 0.75 2.09 7.93 3.49 13.2 1.75 6.6 3.49 13.2
9" x 48" 0.44 1.58 1.00 2.65 10.03 4.42 16.7 2.21 8.4 4.42 16.7

10" x 54" 0.54 2.19 1.50 3.24 12.26 5.40 20.4 2.70 10.2 5.40 20.4
12" x 52" 0.78 3.00 2.00 4.68 17.71 7.80 29.5 3.90 14.8 7.80 29.5
13" x 54" 0.92 3.68 2.50 5.52 20.89 9.20 34.8 4.60 17.4 9.20 34.8
14" x 65" 1.07 5.10 3.00 6.41 24.28 10.69 40.5 5.34 20.2 10.69 40.5
16" x 65" 1.39 6.60 4.00 8.34 31.57 13.90 52.6 6.95 26.3 13.90 52.6
18" x 65" 1.77 8.30 5.00 10.60 40.13 17.67 66.9 8.84 33.4 17.67 66.9
21" x 62" 2.41 11.00 7.00 14.43 54.62 24.05 91.0 12.03 45.5 24.05 91.0
24" x 65" 3.14 13.40 10.00 18.85 71.34 31.42 118.9 15.71 59.5 31.42 118.9
30" x 72" 4.91 25.00 15.00 29.45 111.47 49.09 185.8 24.54 92.9 49.09 185.8
36" x 72" 7.07 35.30 20.00 42.42 160.56 70.70 267.6 35.35 133.8 70.70 267.6
42" x 72" 9.62 46.10 30.00 57.72 218.47 96.20 364.1 48.10 182.1 96.20 364.1
48" x 72" 12.57 61.90 40.00 75.42 285.46 125.70 475.8 62.85 237.9 125.70 475.8
63" x 67" 21.65 80.20 55.00 129.88 491.60 216.47 819.3 108.24 409.7 216.47 819.3
66" x 60" 23.76 118.80 80.00 142.56 539.59 237.60 899.3 118.80 449.7 237.60 899.3
72" x 60" 28.27 141.35 95.00 169.62 642.01 282.70 1070.0 141.35 535.0 282.70 1070.0
78" x 60" 33.18 165.90 110.00 199.08 753.52 331.80 1255.9 165.90 627.9 331.80 1255.9
84" x 60" 38.48 192.40 130.00 230.88 873.88 384.80 1456.5 192.40 728.2 384.80 1456.5
90" x 60" 44.18 220.90 150.00 265.08 1003.33 441.80 1672.2 220.90 836.1 441.80 1672.2
96" x 60" 50.27 251.35 170.00 301.62 1141.63 502.70 1902.7 251.35 951.4 502.70 1902.7
102" x 60" 56.75 283.75 190.00 340.50 1288.79 567.50 2148.0 283.75 1074.0 567.50 2148.0
108" x 60" 63.62 318.10 215.00 381.72 1444.81 636.20 2408.0 318.10 1204.0 636.20 2408.0
114" x 60" 70.88 354.40 240.00 425.28 1609.68 708.80 2682.8 354.40 1341.4 708.80 2682.8
120" x 60" 78.54 392.70 260.00 471.24 1783.64 785.40 2972.7 392.70 1486.4 785.40 2972.7
126" x 60" 86.59 432.95 300.00 519.54 1966.46 865.90 3277.4 432.95 1638.7 865.90 3277.4
132" x 60" 95.03 475.15 315.00 570.18 2158.13 950.30 3596.9 475.15 1798.4 950.30 3596.9
138" x 60" 103.87 519.35 350.00 623.22 2358.89 1038.70 3931.5 519.35 1965.7 1038.70 3931.5
144" x 60" 113.10 565.50 380.00 678.60 2568.50 1131.00 4280.8 565.50 2140.4 1131.00 4280.8

Declorinar Osmosis Inversa Retrolavado
Flujo de Servicio

Olores y Sabores

DATOS GENERALES FILTROS DE CARBON ACTIVADO

Nota: los flujos de servicio están basados de la siguiente forma, el “Osmosis Inversa” a 5 gpm/pie2, el “Olores y 
Sabores” a 5 gpm/pie2 y el “Declorinar” a 10 gpm/pie2.

I N F O R M AC I Ó N  T É C N I CA
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